ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1933/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Municipais,  à
Coordenadoria de Atendimento ao Cidadão do Bairro Cordeiros e a Coodetran, solicitando
especial atenção no sentido de realizarem com urgência a verificação e manutenção da Av.
Nereu Ramos, no Cordeiros, eis que existem buracos enormes na via, colocando em risco a
segurança  dos  motoristas  e  ciclistas  que  utilizam a  via,  bem como,  se  faz  necessária  a
pintura das faixas de sinalização de transito na via.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se da solicitação de inúmeros Munícipes Itajaienses, eis que os buracos colocam em
risco  os  motoristas  e  ciclistas  que  utilizam  a  via,  todavia,  sendo   realizados  os  reparos
necessários, além de trazer segurança aos cidadãos evitará  futura responsabilização do
Município em casos de acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE MAIO DE 2017

RENATA NARCIZO MACHADO
VEREADORA - SD

​